
PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

DIRECCIÓN NACIONAL 

DIRECCIÓN NACIONAL 

Resolución ( 7923 ) 
15 DE MAYO DE 2024 

"Por la cual se hace un reconocimiento póstumo al Sr. DITERLIZEN VARGAS 
GÓMEZ (Q.E.P.D) 91 

EL SECRETARIO GENERAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
En ejercicio de sus facultades Legales y Estatutarias, 

CONSIDERANDO 

Que es deber del Partido Liberal Colombiano reconocer los méritos y lealtad 
de sus militantes y resaltar ante la comunidad, en particular ante la 
Colectividad Liberal, sus trayectorias como hombres y mujeres de bien y de 
trabajo. 

Que el Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D), nació en la Ciudad de Bogotá 
D, C., en el año 1952, en su vida política fue Edil 8 periodos de la Localidad 19 
de Ciudad Bolívar - Bogotá D.C., desde el año 1998 hasta la fecha de su 
partida, siempre ocupando la curul en nombro y representación del Partido 
Liberal Colombiano, 

Que el Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D) en su condición de Edil, se 
dedicó a trabajar por las necesidades más urgentes y apremiantes la 
Localidad 19 de Ciudad Bolívar en el Distrito Capital, en esa etapa de servicio, 
logró demostrar ser un gran Liberal, siempre proponiendo y apoyando causas 
justas y nobles en favor de la Comunidad. 

Que el Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D) mostró siempre una chispa 
especial, una llama de liderazgo y compromiso que brillaba en sus ojos, siendo 
testigo de las luchas y desafíos que enfrentaban día a día la problemática 
social y económica de esta Localidad, las cuales no eran ajenas para él; más 
bien, eran el motor que lo impulsaba a buscar soluciones y a ser parte activa 
del cambio. 

Avenida Caracas No. 36-01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D. C. Colombia 
www.partidoliberal.org.co  



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

DIRECCIÓN NACIONAL 

DIRECCIÓN NACIONAL 

Que, el Sr. VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D) desde joven, se destacó por su 
capacidad para escuchar, comprender y encontrar vías de acción, 
conciliación y reconciliación. No se conformaba con ser un espectador de las 
dificultades, sino que se convirtió en un agente de solución y transformación, 
su voz, se convirtió en un eco que resonaba en las reuniones comunitarias, 
donde exponía con claridad las problemáticas de la Localidad 19 de Ciudad 
Bolívar y proponía soluciones prácticas y viables, su liderazgo natural lo llevó a 
unir a las personas en torno a objetivos comunes, motivándolas a trabajar 
juntas por un bienestar colectivo. 

Que, con el tiempo, el Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D) se convirtió en 
un referente en su Localidad, en Bogotá D.C., no solo por su valentía y 
determinación para abordar los desafíos, sino también por su humildad, 
honestidad y empatía. Su visión trascendía las dificultades del momento, 
siempre enfocado en construir un futuro más próspero y justo para todos. 

Que teniendo en cuenta lo anterior, el Partido Liberal Colombiano rinde un 
merecido homenaje póstumo al Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D), 
como gran líder Liberal, de manera que su nombre perdure en el tiempo y 
sirva de ejemplo a las presentes y futuras generaciones. 

En mérito de lo expuesto, el Secretario General del Partido Liberal 
Colombiano. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Reconocer y exaltar al Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ 
Q.E.P.D., como GRAN LIBERAL, por su ejemplar liderazgo, sus honrosas 
calidades y virtudes que le permitieron dejar el nombre de nuestra 
Colectividad en alto, por su constante servicio y entrega como promotor y 
guardián de la ideología Liberal. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Expresar a los familiares, amigos y habitantes de la 
Localidad 19 de Ciudad Bolívar en Bogotá D.C., cercanos al ciudadano 
Liberal Sr. DITERLIZEN VARGAS GÓMEZ (Q.E.P.D), en nombre del Partido Liberal 
Colombiano, nuestros más sinceros y profundos sentimientos de solidaridad 
tras la pérdida de tan importante miembro del Partido en esta Localidad, 

Avenida Caracas No. 36-01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 
ww.partidoliberal.org.co  



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

DIRECCIÓN NACIONAL 

DIRECCIÓN NACIONAL 

quien fue reconocido por sus años de liderazgo, entrega y servicio a la 
comunidad, como distinguido líder Liberal. 

ARTÍCULO TECERO. Invitar a los miembros militantes del Partido Liberal 
Colombiano, en especial a los que habitan en la Localidad 19 de Ciudad 
Bolívar, y a los Ciudadanos de Bogotá D.C., a seguir su ejemplo de respeto, 
militancia y entrega al Liberalismo Colombiano. 

Divúlguese, Comuníquese y Cúmplase 

JAIME ALBER • JAR MILLO URANGO 
Secreta ¡o Genz al del Partido 

Avenida Caracas No. 36-01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D. C. Colombia 
www.partidollberal.org.co  


